14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 1219/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1261205;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MARCOS DE OLIVEIRA GARCIA,Id. Funcional
nº 57192825/1, Assistente Administrativo, Iotado no Núcleo de Vigilância
Epidemiológica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos
no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, referente ao triênio 23/01/2014
a 22/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747624

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1169/2021 - CAP/CP/FSCMP, DE 17/12/2021,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.808, DE 23/12/2021.
Referente ao triênio da servidora CONSTANTINA AUGUSTA MIRANDA NAS-
CIMENTO, Assistente Técnica.
ONDE SE LÊ: 24/04/2005 a 25/04/2008
LEIA-SE: 26/04/2008 a 25/04/2011
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747630
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1136/2021 - CAP/FSCMP, PUBLICADA NO DOE
Nº 34.793, DE 13/12/2021.

ONDE SE LÊ: Médico Pneumologista
LEIA-SE: Médico - Patologia Clínica
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747640
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1169/2021 - CAP/CP/FSCMP, DE 17/12/2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.808, DE 23/12/2021.

Referente ao triênio da servidora ANDREA DE FATIMA ALVARES AMADOR,
Agente de Serviços Gerais.
ONDE SE LÊ: 24/04/1994 a 25/04/1997
LEIA-SE: 26/04/2000 a 25/04/2003
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747633
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1169/2021 - CAP/CP/FSCMP, DE 17/12/2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.808, DE 23/12/2021.

Referente a matrícula da servidora MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO, Psi-
cóloga.
ONDE SE LÊ: 5799805/2
LEIA-SE: 5799805/3
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747636
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1169/2021 - CAP/CP/FSCMP, DE 17/12/2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.808, DE 23/12/2021.

Referente ao triênio do servidor MICHEL FRANK DA CUNHA HOLANDA, En-
fermeiro Generalista.
ONDE SE LÊ: 30/09/2011 a 29/09/2014
LEIA-SE: 30/09/2014 a 29/09/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747638

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE02317

Valor: R$11.545,00
Data: 14/12/2021
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SERINGAS PARA CATETER E ELE-
TRODOS DESCARTÁVEIS
PAE nº 2021/1429982, Dispensa de Licitação Nº 193/2021/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA;
CNPJ/MF: 40.110.849./0001-32;
ENDEREÇO: Rua da castanheira, terreo - Curucamba - Ananindeua/PA -
CEP: 67146168
TEL: (91)99336-7454 / 99336-7454
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747683
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº183/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 073/2021 -
FSCMP, Processo nº 2021/1119169, homologado, em 21/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTICOAGULANTES”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 28/12/2021 a 28/12/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
 ENCARTE:

ELFA MEDICAMENTOS S.A, com sede em Brasilia/DF, na Intercessão Rod.DF 001 c/Rod 475,GA 02 Cond.Sys
Gama Park , Bairro Ponte Alta(Gama), CEP: 72427-010, Telefone: (083) 2106-2433, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:

09053134/0001-45, e-mail:licitacao@grupoelfa.com.br

Item Especifi cação Marca/Fab. Qtd. Valor
unitário Valor Total

01

ENOXAPARINA SÓDICA
20MG,SOLUÇÃO INJETÁ-

VEL,SERINGA PREENCHIDA
COM 0,2ML COM TRAVA DE

SEGURANÇA TIPO SAFETY-LO-
CK,PRODUZIDO DE ACORDO

COM A NR 32,RDC 17,RDC 315
E RDC 55.MODELO:CLEXANE
20 MG SOL INJ CT 10 SER

PRÉ-ENCHIDAS VD INC X 0,2
ML +SIST SEGURANÇA

REGISTRO ANVI-
SA:1832603360127 VALIDADE

DO REGISTRO: 10/2027

SANOFI MEDLEY
FARMACÊUTICA

LTDA
SANOFI WIN-

THROP INDUSTRIE-
FRANÇA

9000 16,57 149.130,00

02

ENOXAPARINA SÓDICA
40MG,SOLUÇÃO INJETÁ-

VEL,SERINGA PREENCHIDA
COM 0,4ML COM TRAVA
DE SEGURANÇA TIPO

SAFETY-LOCK,PRODUZIDO DE
ACORDO COM A NR 32,RDC

17,RDC 315E RDC 55.MODELO
CLEXANE 40MG SOL INJ.CT 10
SER PRÉ-ENCHIDAS VD INC X
0,4ML + SIST SEGURANÇA

REGISTRO ANVI-
SA:1832603360151 VALIDADE

DO REGISTRO:10/2027

SANOFI MEDLEY
FARMACÊUTICA

LTDA
SANOFI WIN-

THROP INDUSTRIE-
FRANÇA

27000 22,50 607.500,00

03

ENOXAPARINA SÓDICA
60MG,SOLUÇÃO INJETÁ-

VEL,SERINGA PRREENCHIDA
COM 0,6 ML,COM TRAVA DE

SEGURANÇA TIPO SAFETY-LO-
CK,PRODUZIDO DE ACORDO
COM NR 32,RDC 17 RDC 315
E RDC 55.MODELO:CLEXANE

60 MG SOL INJ CT 2 SER
PRÉ-ENCHIDAS VC INC X 0,6

ML + SIST SEGURANÇA
REGISTRO ANVI-

SA:1832603360011 VALIDADE
DO REGISTRO:10/2027

SANOFI MEDLEY
FARMACÊUTICA

LTDA
SANOFI WIN-

THROP INDUSTRIE-
FRANÇA

9000 31,23 281.070,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 747808

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/1087591
Ato: Contrato nº 080/2021
Nome: Tarcilo Dalmacio da Costa
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022